[image: ]República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul
Município de Passa Sete – Poder Executivo

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2022 - ANÁLISE DE CURRÍCULOS SELEÇÃO PÚBLICA – CADASTRO RESERVA
EDITAL nº 01 – ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO

[bookmark: _Hlk86844043]RETIFICA o item 3.1 do Processo Seletivo Simplificado publicado em 16 de dezembro de 2022, cujo objetivo é a formação de cadastro reserva para os cargos de PROFESSOR e TÉCNICO DE INFORMÁTICA, os quais atuarão junto à Secretaria de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer; para o cargo de MOTORISTA e ARTESÃO para atuarem junto às secretarias em que houver necessidade; e ENGENHEIRO CIVIL para atuar junto Secretaria de Obras, Trânsito e Serviços Públicos.

Mauricio Afonso Ruoso, Prefeito Municipal de Passa Sete, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições e com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, combinado com o Artigo 195 e seguintes da Lei Municipal n° 1.291/2014, torna público a RETIFICAÇÃO DO ITEM 3.1 do processo seletivo simplificado nº 009/2022, publicado em 16 de dezembro de 2022, com o objetivo de formar CADASTRO RESERVA para os cargos de PROFESSOR e TÉCNICO DE INFORMÁTICA, os quais atuarão junto à Secretaria de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer; para o cargo de MOTORISTA e ARTESÃO para atuarem junto às secretarias em que houver necessidade; e ENGENHEIRO CIVIL para atuar junto Secretaria de Obras, Trânsito e Serviços Públicos.

1.  As disposições do  item 3.1 do Edital nº 01 que trata da abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 009/2022, onde constam as datas e os horários do recebimento das inscrições, passam a viger com as seguintes alterações, devido o teor do Decreto Municipal nº 2.294 de 19 de dezembro de 2022:

“3.1 As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão designada, a qual atua junto à sede do Município, situada na Avenida Pinheiro, nº 1.500, no período compreendido entre os dias 19 de dezembro de 2022 a 23 de dezembro de 2022. Ressalta-se que nos dias compreendidos entre 19 de dezembro de 2022 a 23 de dezembro de 2022 as inscrições serão recebidas das 13h00 às 17h00. EXCLUSIVAMENTE no dia 23 de dezembro de 2022 as inscrições serão recebidas das 7h00 às 13h00.”

2. Permanecem inalteradas e em plena vigência os demais itens do referido Edital.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passa Sete - RS, aos 19 dias de dezembro de 2022.

Mauricio Afonso Ruoso
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se em 19/12/2022.
Publicado no mural e na página oficial do Município (www.passasete.rs.gov.br) em	/	/	.

 	_ _ _ _ _ _ _ _ _ _  	 Servidor responsável

Fabiana Lopes
Secretária de Administração
[image: ]República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul
Município de Passa Sete – Poder Executivo

1
Avenida Pinheiro, 1.500 - Fone (51)3616-6041/6042 - Fax (51)3616-6903 - Centro - 96908-000 - PASSA SETE/RS – e-mail: prefeitura@passasete.rs.gov.br

Avenida Pinheiro, 1.500 - Fone (51)3616-6041/6042 - Fax (51)3616-6903 - Centro - 96908-000 - PASSA SETE/RS – e-mail: prefeitura@passasete.rs.gov.br

image1.png